través de la verificación de las evidencias. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Una Vida Libre de Violencia para las Mujeres cuenta con una apropiación definitiva por un 
valor de dos mil ciento cuarenta y dos millones novecientos veinte mil pesos ($2.142.920.000,00), 
de los cuales se comprometieron dos mil ciento cuarenta y dos millones novecientos diecinueve mil 

doscientos noventa y siete pesos con sesenta y un centavos ($2.142.919.297,61), equivalentes al 
99,99% del presupuesto definitivo 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE

[...]

de la verificación de 

las evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de avance 
del 75%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 
información 
(oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia). 

Atender anualmente cinco mil 
seiscientas ochenta y un 
(5.681) personas mayores en 
Grupos Organizados 

Personas mayores 
que reciben atención 
en Grupos 
Organizados 

4.194/3.253 * 100 

100% La Secretaria de 
Participación reportó 
un avance de la meta 
del 100% en el 
seguimiento del plan 
de acción del área

[...]

DISCAPACIDAD Y/O SU FAMILIA O CUIDADORES PARA LA SEGURIDAD HUMANA 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO 
DEL OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. RESULTADO (%) 5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 

Atender a tres mil cuatrocientas 
cincuenta y dos (3.452) 
personas con discapacidad con 
programas de la oferta 
institucional de la Secretaría de 
Participación y Desarrollo 
Social 

Número de personas 
con discapacidad 
atendidas con 
programas de la oferta 
institucional de la 
Secretaría de

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Asistencia Social e Incluyente a las Personas con Discapacidad y/o su Familia o Cuidadores 
para la Seguridad Humana cuenta con una apropiación definitiva por un valor de cuatrocientos ochenta 
millones de pesos ($480.000.000,00), de los cuales se comprometieron cuatrocientos setenta y nueve 
millones seiscientos mil pesos ($479.600.000,00), equivalentes al 99,92% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: SEGURIDAD HUMANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Atención Integral a Grupos de Especial Protección

[...]

El programa Ciudadanos Habitantes de Calle con Protección Social y Garantía de Derechos cuenta con 
una apropiación definitiva por un valor de mil quinientos treinta y cinco millones ochocientos  mil 
ochocientos veintiún pesos ($1.535.801.821,00), de los cuales se comprometieron mil quinientos 
treinta y cuatro millones ciento setenta y ocho mil doscientos treinta pesos ($1.534.178.230,00), 
equivalentes al 99,89% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA:SEGURIDAD HUMANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Atención Integral a Grupos de Especial Protección 
3.3. PROGRAMA: ATENCIÓN INTEGRAL AL MIGRANTE 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO 
DEL OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. RESULTADO (%) 5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 

Beneficiar a tres mil quinientas 
treinta y cuatro (3.534) 
personas migrantes, 
retornados y de acogida, con 
asistencia técnica y 
acompañamiento productivo y 
empresarial desde la ruta de 
inclusión productiva 

Número de personas 
migrantes, retornados 
y de acogida, 
beneficiadas con 
asistencia técnica y